Exo te cycladem.
 Cingo te cinctorum.
 Interrogo te questionem.
 Quinti ordinis uerboꝝ actiuorꝝ speciesē
 quac praeter accusatiuꝝ, construuntur
 cu ablativo sine praepositione. ut.
 Spolio te ueste.
 Priuo te uoluptate.
 Onero te pomis.
 Aggrao te molestia.
 Premo te onere.
 Libero puerperam dolore.
 Satio seruos pane.
 Saturo te pulmento.
 Abdoico filium domo.
 Orbo inimicum filiis.
 Tempero me uino.
 Abstineo te cibo.
 Tego amicum clypeo.
 Educo filios doctrina.
 Cibo pauperes pane.
 Sustineo me arte mea.
 Sexta uerborum actiuorum species quae
 praeter accusatiuꝝ constituit etiam
 cu ablativo a uel ab mediante. ut.
 Audio grāmaticam a te.
 Peto libros a praeceptore.
 Postulo iusticiam a iudice.
 Alico filium a domo.
 Auerto oculos ab inimico.
 Amoueo manum a te.
 Ausculto a te pauca.
 Abigo ab armento boues.
 Intellico a te rationem.
 Divido rem meam a tua.
 Accipio a te litteras.
 Quaero a te pecunias.
 Eripio ab illo aurum.

assiuꝝ uerbum est illud. quod
 in. or. definit. et habet actiuum
 in. or. et exigit atē se nominatiuꝝ
 personae patientis et ablatiuꝝ perso-
 nae agētis cum praepositione. a. uel. ab

aut datiuꝝ. ut tu amaris ame uel mi-
 hi. Et sunt tot species eius quot actiuo-
 rum. casus uero cum quo uerbum acti-
 uum cōstruitur post accusatiuꝝ pri-
 cipale non mutatur. ut tu condonna-
 naris a me criminis uel criminis. libridā
 tur tibi a me. ego doceo a te dialeticaꝝ
 domꝝ instruitur a me suppellectili. grā-
 matica auditur mihi a te. Liberor ad ini-
 mico molestia.
 Donor ab imperatore corona.
 Oneror ab hospite uino.
 Affior a te lecticia.
 Imbuor a te sanguine.

eutrum uerbum est quod in
 o. desinit. et non habet passi-
 um in. or. Ne uerum uero di-
 citur quod neq; actiuum sit. cuꝝ passi-
 um nō habeat. neq; passiuum cuꝝ in.
 or nō desinat. Eius uero plures reperi-
 tur species.
 Prima uerborum netruorum species est.
 quae dicuntur substantia. quale sum
 es. fui. quod cōstruitur post se cum no-
 minatiuꝝ. ut ego sum bonus. uel cuꝝ ge-
 nitiuꝝ ut hic liber est uirgilij. uel cuꝝ da-
 tio ut uirgilius est mihi. uel cuꝝ duo
 bus dative. ut ego sum tibi curare. tu
 es mihi molestiae. uel cu ablativo sine
 praepositione. siue septimo casu. ut uir-
 gilius est excellenti ingremio. praestanti
 forma. Composita uero a sum. es. fui.
 haec sunt sere.
 Intertium recitationi tuac.
 Obsum inimicis meis.
 Prosum amicis tuis.
 Praesum rei publicae.
 Adsum clienti reo.
 Absum inuidiae.
 Detum tibi in negotijs.
 Insum rebus alienis.
 Subsum maioribus.
 Supersum minoribus.

c iii

Secunda uerborum neutrorum species est.
quae post se construuntur cum genitivo
uel ablativo, ut.

Egeo laude uel laudis.
Indigeo frumento uel ti.
Cereo cupiditate uel tis.
Abundo pecunia uel pecuniae.
Exubero delicijs uel deliciarum.
Satago rebus meis uel rerum.

Tertia uerborum neutrorum species est.
quae post se construuntur cum dativo.

Caedo potentiori.
Pareo legibus ciuitatis.
Praesideo provinciae bethicae.
Succurrit mihi res iocunda.
Excudit militi nomen tuum.
Subeo honeri duro.
Noceo malevolis hominibus.
Parco peccanti in me.
Consulo filiis fratris.
Prospicio familliae patrui.
Prouideo domini marterterae.
Obstrepo agentibus male.
Placeo doctis omnibus.
Displiceo improbis amicis.
Occurro uenientibus.
Haereo lapidi frigidissimo.
Aspiro laboranti amico.
Seruio tyramno crudelissimo.
Inseruio amicis insuauibus.
Faneo supplicibus.
Repugno contumacibus.
Acquiesco placidis uiris.
Vacuo studio litterarum.

Quarta uerborum neutrorum species est
quae si passivo carent primis & secun
dis personis, cum alias integra activa
sint quae etiam ego activa esse conten
derint, qualia sunt aro, semino, planto,
bibo, coeno, comedo, coquo. Similia
sunt uerba ad solam naturam pertinen
tia, ut pluit, ningit, serenat. Nam quan
quam rerum natura repugnet, non id
circo sermo debet esse mancus.

Quarta igitur uerborum neutrorum spe
cies sit quae post se construuntur cum ab
lativo sine praepositione uel potius ef
fectiuo, ut.

Caleo igne titionum.
Ardeo cupiditate pecuniarum.
Flagro amore librorum.
Exulto uictoria parta.
Gaudeo litteris tuis.
Palleo timore hostium.
Pingueo mulso leni.
Areo siti immoda.
Tepeo umbra timperi.
Nigreo sole aestiuo.
Rubeo pudore nimio.
Stupeo syteratione.
Horreo frigore hiberno.
Polleo ultricte animis.
Mereo funere patris.
Ferueo iracundia uxoris.
Turgeo hydrope diro.
Aestuo calore angusti.
Sudo labore scribendi.

Quinta uerborum neutrorum species est
quae post se non construuntur cum ali
quo casu nisi mediante praepositione
expressa uel tacita, ut.

Vivio in urbe roma.
Jaceo sub arbore patula.
Sedeo in umbra domus.
Dormio in lecto molli.
Occido apud forum.
Sto in templo diuae mariae.
Ruo a fenestra praecipiti.
Nato ad ripani fluminis.
Emergo super aquas.
Vacio in lubrico pavimenti.
Discendo in uerba turpia.
Euado in uitrum bonum.
Abeo in provinciam amplam.
Discedo ab amico suavi.
Incedo per agros feraces.
Pergo ante comites meos.
Redo in patriam.

Pugno contra hostes.
Contendo tecum.
Certo cum aemulis.
Curro ad urbem.

Sexta uerborum species est quae neutra passiva dicuntur, quod in uoce actiuam ad similitudinem passiuorum construuntur. et sunt haec.